
UCHWAŁA NR IV/39/2024 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie poparcia dalszej realizacji projektu pn. budowa linii kolejowej Zegrze – Przasnysz jako 
realizacja szlaku „Kolei Północnego Mazowsza” w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej 

i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2028 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r.  
poz. 609, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Wieliszew popiera dalszą realizację projektu pn. budowa linii kolejowej Zegrze – 
Przasnysz jako realizacja szlaku „Kolei Północnego Mazowsza” w ramach programu Uzupełniania Lokalnej 
i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2028 roku. 

2. Rada Gminy Wieliszew oczekuje, że realizacja tego projektu wpłynie na optymalizację obsługi 
komunikacyjnej użytkowników dróg na terenie Gminy Wieliszew, w tym doprowadzi do budowy 
bezkolizyjnych przejazdów kolejowych w miejscach krzyżowania się tras kolejowych i samochodowych na 
terenie Gminy Wieliszew. 

3. Uzasadnienie stanowiska stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wieliszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieliszew 

 
 

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DEA2911-3C89-48CF-A772-35003F68A8BB. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DEA2911-3C89-48CF-A772-35003F68A8BB. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Wieliszew  wyraża stanowcze poparcie dla dalszej realizacji projektu pn. budowa linii kolejowej 
Zegrze – Przasnysz jako realizacja szlaku „Kolei Północnego Mazowsza” w ramach programu Uzupełniania 
Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2028 roku. 

Inicjatywa realizacji ww. połączenia kolejowego stanowi niespotykany w skali regionu przykład współpracy 
między samorządami różnych szczebli, która ma szansę trwale odmienić obraz północnej części Mazowsza, 
czego najdobitniej dowodzi dynamiczny rozwój inicjatywy na przestrzeni ostatnich 4 lat. 

Dotychczasowa współpraca 18 samorządów północnego Mazowsza doprowadziła do opracowania pierwszego 
strategicznego dokumentu dla inwestycji linii kolejowej Zegrze – Przasnysz, jakim jest wstępne studium 
planistyczno-prognostyczne,  które wykazało zasadność realizacji tej linii kolejowej i było podstawą 
o ubieganie się o dalszą realizację tej linii kolejowej w ramach programu Kolej +. W 2022 roku projekt uzyskał 
pozytywną kwalifikację w ramach programu i w tej chwili oczekuje na realizację. 

Wyniki wstępnego studium prognostycznego dla tej inwestycji potwierdzają wspólne stanowisko samorządów, 
jakim jest zasadność budowania nowej linii kolejowej z Zegrza do Przasnysza. Potwierdzają to prognozy ruchu 
i dobowych przyrostów pasażerskich na granicy z Warszawą, który to według wyników z WSPP wskazuje na 
ponad 8 tysięczny przyrost pasażerów na dobę. Uśredniony roczny przyrost pasażerów korzystających 
z transportu kolejowego według analiz będzie wynosił ponad 1,7 mln osób. Projektowane połączenie kolejowe 
uzyskało również deklarację od Zarządu Województwa Mazowieckiego uruchomienia 14 par pociągów na 
okres 5 lat od zakończenia inwestycji, wyróżniając się na tle innych przedsięwzięć zgłoszonych w ramach 
programu „Kolej +”. 

Należy podkreślić, że projekt budowy linii kolejowej relacji Zegrze-Przasnysz w 2019 roku został wpisany 
w Kierunki Rozwoju Sieci Kolejowej w Warszawskim Węźle Kolejowym Master Planu dla transportu 
kolejowego w aglomeracji warszawskiej uznając tym samym istotność tego projektu z punktu widzenia całego 
Warszawskiego Węzła Kolejowego  i aglomeracji warszawskiej. Projekt ten ma szanse odciążyć linię kolejową 
nr 9, której przepustowość w tej chwili jest ograniczona. Prognozowane wolumeny pociągów i potem 
pasażerów zmniejszą nacisk na niewydolną komunikację kołową w rejonie  a także ograniczą w dłuższej 
perspektywie ruch samochodowy wjeżdżający do Warszawy. 

Samorządy sygnujące stanowisko pozytywnie oceniają ideę przyświecającą wdrożonemu programowi 
Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej+ do 2028 roku, dostrzegając w nim 
program wspierający starania w celu zwiększenia dostępności lokalnej i regionalnej infrastruktury kolejowej. 

Rada Gminy Wieliszew popiera podjęcie działań w celu kontynuacji rozbudowy linii kolejowej Zegrze – 
Przasnysz z zaznaczeniem, iż realizacja wyżej wymienionej inwestycji nie może rodzić negatywnych skutków 
komunikacyjnych wynikających z przecinania się w poziomie tras kolejowych i dróg publicznych. W tym celu 
Rada Gminy Wieliszew, postuluje budowę pod torowiskami tuneli dla samochodów i pieszych. Do 
prawidłowego i pełnego działania projektowanej linii kolejowej niezbędne jest również zagwarantowanie 
realizacji inwestycji towarzyszących, to jest publicznych dróg dojazdowych, parkingów P+R, oświetlenia na 
Legionowo - Zegrze. 

Jednocześnie należy uznać, iż realizacja zamierzenia inwestycyjnego, jakim jest rozbudowa linii kolejowej 
będzie stanowić korzystne skutki dla społeczności prężnie rozwijającej się Gminy Wieliszew. 

Przedstawione okoliczności pokazują, że samorządy skupione wokół inicjatywy realizacji linii kolejowej 
Zegrze – Przasnysz trafnie diagnozują zapotrzebowanie na realizację przedsięwzięcia infrastrukturalnego, jako 
mającego szansę trwale zlikwidować bariery rozwoje, z jakimi dziś mierzą się miasta i gminy usytuowane 
między Serockiem, a Przasnyszem. Bezpośrednie połączenie z ośrodkiem aglomeracyjnym z jednej strony 
wydatnie poprawi jakość życia mieszkańców regionu, z drugiej strony otwiera region na ewentualny napływ 
kapitału i zasobów ludzkich z tego ośrodka, dając niepowtarzalną szansę na jego rozwój. Transport kolejowy 
rysuje również możliwości stworzenia alternatywnego połączenia z Warszawą, względem dziś wybieranego 
przez większość mieszkańców regionu transportu indywidualnego, wpisując się w prowadzenie polityki 
wspierania zrównoważonego rozwoju. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DEA2911-3C89-48CF-A772-35003F68A8BB. Podpisany Strona 1



  

Rafał Donarski 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DEA2911-3C89-48CF-A772-35003F68A8BB. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/39/2024 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 25 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


